札幌学院大学 広報入試課広報係

[住所] 〒069-8555 北海道江別市文京台 11番地

[TEL] 011-386-8111

[E-Mail] kouhou@ims.sgu.ac.jp

- 1 -

News Release

2022年 12月 22日

報道関係者各位

札幌学院大学

札幌静修高等学校との高大連携に関する協定締結について

札幌学院大学（北海道江別市、学長：河西 邦人）は、札幌静修高等学校（北海道札幌市、校長：宮

路 真人）と下記のとおり包括連携協定を締結いたしますのでお知らせします。

札幌静修高校は 2022年に創立 100周年を迎えました。近年は、世界のグローバル化に対応する「ユニ

バーサル科」を設置するなど、多彩な国際交流活動を展開するとともに、生徒の多様性を認め、豊かな個

性を育てる教育を推進しています。次年度よりは広域通信制も併置し、さらに学びの輪を広げます。

一方、札幌学院大学は 2021年に新札幌に新たなキャンパスを設け、留学生を積極的に受け入れるなど

グローバル化を推進するとともに、心理学部においては「こころ」の専門家の育成を目指すなど、同じく

多様性を重視した教育を推進しています。

今般、両校の特色を生かした高大接続教育を推進するため、包括的な連携協定を締結する運びとなりま

した。今後、大学での学びを単位化できる科目等履修生として静修高校の生徒を大学に受け入れる他、大

学の教員養成教育への協力、大学教員による高校での授業、高校生と大学生が参加して行う英語キャン

プ等を計画しています。これらの活動をきっかけに両校の教育研究活動の一層の充実を図る所存です。

【日 時】 2023年 1月 10日（火）13時 00分～

【式次第】

１３：００ 開 式

１３：００ 包括協定趣旨説明（札幌学院大学 副学長 佐野 友泰）

１３：０５ 調印（協定書）

１３：１０ 両校代表挨拶

①札幌静修高等学校 校長 宮路 真人 様

②札幌学院大学    学長 河西 邦人

１３：３０ 記念撮影

１３：３５ 質疑応答

１３：４５ 閉 式

【出席者】

・札幌学院大学

常務理事    菅原 秀二

学長       河西 邦人

副学長･社会連携センター長   渡邊 慎哉

副学長     佐野 友泰

・札幌静修高等学校

校長       宮路 真人 様

理事       鍵谷 好徳 様

【場所】

札幌学院大学新札幌キャンパス １階 コミュニティ・カレッジ教室

住 所：〒004-8666 北海道札幌市厚別区厚別中央１条５丁目 1-1

電 話：011-386-8111（代表）